ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24
E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com.br – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, 150 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.165/2023

Concede Título de Cidadão Honorário de
São João do Sabugi-RN ao Sr. João Batista
Salvino Costa de Medeiros.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
SABUGI (RN), usando das atribuições legais e, tendo em vista o disposto do inciso
XII, do artigo 11, combinado com o inciso VII, do parágrafo 3º, do artigo 16, da Lei
Estadual nº 3.846 de 07 de agosto de 1970.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de São João do
Sabugi-RN ao Sr. João Batista Salvino Costa de Medeiros, pelos serviços prestados à
nossa comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, 18
de outubro de 2023.

_____________________________________________________
BRAZ ROBSON DE MEDEIROS BRITO

VEREADOR-AUTOR

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24
E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com.br – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, 150 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

NOME: João Batista Salvino Costa de Medeiros

NATURALIDADE: Patos/PB

DATA DE NASCIMENTO: 04/04/2000

ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSÃO: Graduando em Fisioterapia

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Ezequiel Paulino de Lucena. Bairro: Vale do
Sabugi. São João do Sabugi/RN

BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:

Nascido no município de Patos no vizinho estado da Paraíba, passou toda a vida
residindo na cidade de São João do Sabugi, juntamente com a sua família. Filho
de Robervan Lima de Medeiros e Maria Aparecida Fernandes da Costa, neto de
Zélia Fernandes, concluiu seu ensino médio na cidade de Caicó no Instituto
Federal de Ciências e Tecnologia (IFRN) e posteriormente se mudando para
Santa Cruz em 2019 para cursar a faculdade de Fisioterapia na Universidade
Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) na Faculdade de Ciências da Saúde do
Trairí (FACISA). Espera enfim retornar para o lugar de onde veio para exercer o
trabalho como fisioterapeuta e contribuir para com a saúde da população.

_____________________________________________________
BRAZ ROBSON DE MEDEIROS BRITO

VEREADOR-AUTOR